
وی کار آمدن      بسیاری معتقدند که با ر
دولت جدید سمت‌گیری سیاست خارجی 
ایران حداقل در روش‌ها تغییر خواهد کرد؛ 
گذار از  اساسا سیاست خارجی ایران در‌ 
وی کارآمدن  دولت رئیسی به پزشکیان و ر

آقای عراقچی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
دست  در  تماما  ایران  خارجی  سیاست 
قوه  رئیس  تغییر  با  تا  نیست  مجریه  قوای 
کنون  مجریه، تغییری در آن ایجاد شود. هم ا
صحبت‌های اخیر جناب عراقچی موید این 
که او می‌گوید ادامه دهنده راه  نماد است 
رئیسی و امیرعبداللهیان خواهد بود. این نه 
به معنای تفاوتی بین سیاست خارجی ایران 
در دوران روحانی یا رئیسی یا دوران دیگر بلکه 
تنها تمایز در ادبیات موضوع به نسبت تغییر 
گر در دوره  ذائقه سیاسی در قوه مجریه است. ا
انجام می‌شود به  کرات برجام  روحانی مذا
دلیل آن است که کدگذاری نرمش قهرمانانه 
کار آمدن دولت او انجام شده  قبل از روی 
است و رهبری بر اساس قوانین و شریعت آن 
را کدگذاری کرده است. لذا نه روحانی و ظریف 
که رهبری مرکز ثقل اهمیت و متغیر اصلی در 
تغییر سیاست خارجی ایران است. همان‌گونه 
از  بعد  و دیدیم  ایشان می‌فرمایند  که خود 
برجام شروطی که ایشان گذاشت و از طرف 
ح  کره و نه جنگ را مطر دیگر مساله نه مذا
کرد. امروز هم بر اساس آن تنش‌زدایی زمان 
خاتمی در ارتباط با آمریکا و مجموعا غرب به 
مدیریت منازعه میان ایران و آمریکا و همچنین 
همکاری‌های بیشتر با اروپا تغییر پیدا می‌کند. 
به نظر می‌رسد باز هم رهیافت جداسازی محور 
اروپا و آمریکا در ذهنیت دستگاه دیپلماسی 
ایران به عنوان راه‌حلی قرار دارد که از زمان 
فیشر در آلمان و توصیه انگیس‌ها در ایجاد 
ارتباط بهتر میان تهران و اروپا آغاز شد. چیزی 
کبر هاشمی رفسنجانی و به ویژه  که در زمان ا
در دوره دوم دولت او دنبال شد. لذا گفتمان 
در  ایران  خارجی  سیاست  عرصه  بر  کم  حا

دست دولت و شخص رئیس‌جمهور به عنوان 
رئیس قوه مجریه و رئیس هیأت دولت نیست. 
به تبع آن وزیر امور خارجه کشور در همین 
این  گرچه  ا کند.  عمل  می‌تواند  چارچوب 
که  تدبیر در دولت پزشکیان دیده می‌شود 
ادبیاتی متمایز به کار ببرد که این ادبیات در 
کم بر دستگاه  نهایت متکی بر ارزش‌های حا
سیاست خارجی است. اینجاست که رقابت 
میان قوه مجریه و دستگاه‌های موجود در 
نظام سخت قدرت به‌وجود خواهد آمد و باز 
هم رهبری، وزنه تعادل دهنده و تعیین‌کننده 
خواهد بود. به نظر می‌رسد که محافظه کاری 
برش‌دار در دستور کار پزشکیان است و سعی 
گذاشتن  می‌کند با مرکزیت رهبری و دست 
که می‌توانند در منطقه مرزی  روی وزرایی 
نگرش‌های او و شخص رهبر نظام جمهوری 
اسلامی قرار بگیرند کارها را در مسیر آینده به 
گونه‌ای پیش ببرد که بتواند موفقیت‌هایی را 
گون  داشته باشد. ولی این در عرصه‌های گونا
چه در عرصه داخلی و چه در عرصه فرا داخلی 
یعنی منطقه‌ای و بین‌المللی راه رفتن بر روی 
کار را  لبه شمشیر با پای برهنه است و این 
در  ویژه  به  می‌کند.  سخت  پزشکیان  برای 
عرصه منطقه‌ای که با اسرائیل و بحران جایابی 
در منطقه روبه‌رو است و در نظام بین‌الملل 
که با آمریکا و بحران جانشینی در نظم نوین 
منطقه‌ای روبه‌رو است. مزید بر علت بحران 
آن  اثر  و  داخلی در عرصه سیاست داخلی 
که دستگاه  بر سیاست خارجی خواهد بود 
سیاست خارجی پزشکیان و شخص عراقچی را 

تحت تاثیر قرار می‌دهد. 

    پس از تشکیل دولت آقای پزشکیان 
وپایی‌ها از این مساله  بی‌ها و به ویژه ار غر
و حتی گمانه‌زنی‌ها از احتمال حضور آقای 
عراقچی به عنوان وزیر خارجه ایران استقبال 
کردند؛ در شرایط حاضر با توجه به رسمیت 
یافتن حضور وی به عنوان وزیر خارجه فکر 

وابط تهران و  می‌کنید می‌توان به احیای ر
پایتخت‌های اروپایی خوش‌بین بود؟

تغییر عاملیتی مانند‌ گذار از امیرعبداللهیان 
به عراقچی تمایز چندانی از منظر عاملیت 
نیروهای  از  برخاسته  آنها  دو  هر  و  ندارد 
گسیل  میدانی در عرصه سیاست خارحی و 
تمایز  تنها  هستند.  خارجه  وزارت  به  آنها 
داخل  در  آنها  سیاسی  گرایش‌های  میان 
کشور به سمت اصولگرایان سنتی و معتدلین 
را  امیرعبداللهیان  است.  محافظه‌کار 
می‌توانستیم نماینده اصولگرایان سنتی در 
کنون  میان تندروهای پایداریچی بدانیم و ا
می‌توانیم عراقچی را نماینده محافظه‌کاران 
نیروهای  و  اصلاح‌طلبان  میان  در  میانه‌رو 
محصول میدان در عرصه سیاست خارجی 
طرف  از  دارد.  وجود  تمایز  این  بخوانیم. 
دیگر اروپا و آمریکا در ارتباط با ایران بسیار 
با یکدیگر نزدیک‌تر شده‌اند. مواضع حزب 
جمهوری‌خواه و حزب دموکرات هم نسبت 
گذشت زمان حدود  به ایران در چارچوب 
45 سال از انقلاب با اطلاعات موجود نمایش 
همگرایی بیشتری دارد. به گونه‌ای که امروز 
می‌بینیم کامالا هریس علنا اعلام می‌کند که 
آمادگی دارد تا با برخورد با تهران وارد عمل 
گر چه انتخاب احتمالی او نسبت به  شود. ا
ترامپ می‌تواند برگ امتیازی نسبت به دولت 

پزشکیان محسوب شود. ولی در نهایت تغییر 
چندانی در مواضع آمریکا به وجود نمی‌آورد، 
کم بر این مواضع و روش‌مندی  بلکه ادبیات حا
تحمیل اراده آمریکا بر ایران را تغییر می‌دهد. در 
کنون می‌بینید  اروپا هم همینگونه است و شما ا
که چپ‌ها و راست‌ها در کشوری مثل فرانسه 
گون  گونا ادبیات  با  مشترک  تقریبا  مواضع 
نسبت به ایران دارند و نسبت به گذشته در 
دهه‌های پیشین با توجه به نوع اطلاعاتی که 
از تهران در تغییر قوای مجریه و عاملیت‌ها پیدا 
کرده‌اند چندان دیگر نمره‌دهی و امتیازدهی 
بالایی نسبت به تغییر دولت‌ها و عاملیت‌ها از 
ظریف به امیر عبداللهیان و از امیر عبداللهیان 
به عراقچی در آنها دیده نمی‌شود. پس نمره‌ای 
که به تغییر عاملیت از طرف آنها داده می‌شود 
یک محدوده معینی را طی می‌کند. از طرف 
دیگر کمیسر سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در حال تغییر است. کمیسر جدید نیز که ضد 
سیاست‌های روسیه دارد سیاست‌های ایران 
را در زمینه سیاست‌های روسیه قرار می‌دهد و 
با تغییر و روی کار آمدن وی عاملیت موجود در 
گر  اروپا نیز در حال تغییر است. همان‌گونه که ا
احتمالا به جای کامالا هریس ترامپ پیروز شود 
کار برای دولت پزشکیان سخت‌تر  می‌تواند 
کنون با انتخاب نخست وزیر استونی  باشد. ا
به کمیساریای سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
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سعید محمد: 
 وفاق با مردم مهم‌تر از وفاق 

با مسئولان است 
کنون به‌عنوان  آرمان ملی: سعید محمّد ‌ا
انقلاب  مستضعفان  رئیس بنیاد  مشاور 
کوتاه در  اسلامی فعالیت می‌کند. او مدتی 
دولت سیزدهم به‌ عنوان مشاور رئیس‌جمهور 
 مناطق آزاد تجاری فعالیت داشت.  در امور
 فرمانده کل سپاه  در گذشته، سمت مشاور
سازندگی  فرماندهی قرارگاه  پاسداران و 
خاتم‌الانبیا را در کارنامه خود دارد. او در گپی 
کوتاه با امید فراغت، روزنامه‌نگار در پاسخ به 
این سوال که »پزشکیان در این برهه از زمان 
کتیک و استراتژی لازم دارد تا از این  چه تا
فضای پُر تردید که جامعه امروز ایران خواست 
و مطالباتی مهم دارد، به سلامت عبور کند؟« 
گفت: جامعه امروز ایران به واسطه تغییرات 
سریع در تکنولوژی و فناوری و تبادل اطلاعات 
با جامعه جهانی و امکان تحلیل تاریخ گذشته 
کرده  و امروز خود، رشد قابل توجهی پیدا 
است و این تغییرات در نسل z بیشتر و سریع‌تر 
نمایان گردیده و به نوعی می‌توان گفت نسل 
جدید از عدم تناسب سیاست‌های رسمی 
ذائقه  شناخت  دارد.  گلایه  آنان  ذائقه  با 
همه طبقات جامعه و تطبیق سیاست‌های 
رسمی با نیازمندی‌های اجتماعی و البته با 
رعایت چارچوب‌های اعتقادی به گونه‌ای 
طبقات  بین  را  رضایتمندی  بیش‌ترین  که 
کند یکی از مهم‌ترین  مختلف مردم ایجاد 
این مسیر  در  بخش‌های حکمرانی است. 
همواره افراط و تفریط و برخورد سلیقه‌ای از 
سوی افراد تندرو بزرگ‌ترین معضل در ترمیم 
کمیت بوده است و متاسفانه  فاصله مردم و حا
تندروها توانسته‌اند با دوقطبی سازی‌های 
کاذب، آرمان‌های اصلی نظام و انقلاب که 
همانا عدالت و رفع تبعیض و مبارزه با فساد 
و نابرابری بوده است را به حاشیه رانده ذهن 
جامعه را درگیر مسائل کوچک و فاقد محتوا 
نمایند که البته همواره بزرگان در مورد این 
کنون پیام  خطر هشدارهای لازم را داده‌اند.ا
انتخابات ۱۴۰۳ برقراری وفاق ملی و ترمیم 
این فاصله است و پزشکیان باید بداند که 
قوای  و  مسئولین  بین  فقط  نه  وفاق  این 
گانه بلکه وفاق بین مردم و مسئولین  سه 
معنی می‌شود و چه بسا بخش دوم بسیار 
مهم‌تر و ارزشمندتر است. آقای رئیس‌جمهور 
که وعده آن را به  که وفاق ملی  باید بداند 
ایرانیان داده است باید بر پایه و اساس 
وحدت و یکپارچگی و همچنین مبتنی بر 
آرزوی جمعی همه ایرانیان باشد. از این رو 
باید پزشکیان با چشم مردم ببیند و از زبان 
جامعه بشنود تا بتواند صدای بی‌صدایان 
باشد، تا ملت ایران باور کند که قرار است 
تحولی صورت پذیرد. ایران متعلق به همه 
ایرانیان است و باید بستری شکل گیرد که 
همه ایرانیان بتوانند برای توسعه کشور نقش 
ایفا نمایند. پزشکیان باید نشان دهد که روح 
ساختار نظام با عدالت و تامین یک زندگی 
مترقی برای همه ایرانیان منافاتی ندارد و 
لازمه این مهم اثبات کارآمدی نظام در حل 
مشکلات اصلی مردم است. در همین راستا 
همگان باید بدانند که تحول و اصلاح لازمه 
این حرکت مبارک است و در قدم اول باید 
ساختارهای فرسوده ذهنی و کلیشه‌ای کنار 
گذاشته شود و همه خود را برای نگاهی نو 
آماده کنند و البته با تندروی از هر سمت و 
سویی که باشد به‌شدت مقابله نمایند. به 
امید ایرانی مترقی و پیشرفته و مهد عدالت و 

به دور از تبعیض. 

حماس برای اجرای »توافق ژوئیه« 
اعلام آمادگی کرد

نشست دوحه قطر روزهای پنجشنبه و 
جمعه ۲۵ و ۲۶ مرداد ماه ۱۴۰۳ به منظور از 
کرات برای دستیابی به توافق  سرگیری مذا
آتش بس در غزه و تبادل اسرا با حضور آمریکا، 
، قطر و اسرائیل برگزار شد. وزیر خارجه  مصر
آمریکا نیز در نهمین سفر منطقه ای خود 
کتبر ۲۰۲۳ به منطقه خاورمیانه،  از هفتم ا
به سرزمین های اشغالی فلسطین، مصر و 
قطر سفر و با مقامات اسرائیل و نیز رهبران 
دو کشور مصر و قطر به عنوان میانجیگران 
آتش بس میان اسرائیل و حماس دیدار و 
کرده است به  کرد. حماس اعلام  گفت‌وگو 
توافقی که در دوم ژوئیه تصویب شد و مبتنی 
بر پیشنهاد جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا 
و قطعنامه شورای امنیت بود، پایبند است و 
آمادگی خود را برای اجرای این توافق اعلام 
کرد. این جنبش همچنین خواستار اعمال 
فشار بر اسرائیل به‌منظور اجرای این توافق 
شد.به عبارتی حماس برای اجرای »توافق 
ژوئیه« اعلام آمادگی و اعلام کرد  به قاهره می 
کرات مطلع شویم.دور  رویم تا از نتایج مذا
کرات آتش‌بس در غزه قرار است  جدید از مذا
در پایتخت مصر برگزار شود. به گزارش منابع 
اسرائیلی، واشنیگتن پیشنهاد جدیدی را 
ح کرده که شامل کاهش شمار نیروهای  مطر
به  است،  فیلادلفیا«  »محور  در  اسرائیلی 
طوری که تنها چند نقطه بازرسی باقی بماند. 
مصر با این پیشنهاد مخالف بوده و خواستار 
خروج کامل نیروهای اسرائیلی از این منطقه 

شده است. 

مهدی مطهرنیا در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

برجام مرده است و دیگر احیا نمی‌شودبرجام مرده است و دیگر احیا نمی‌شود
 

  
باید در گفتمان سیاست خارجی خود تحولی ایجاد کنیم

دولت پزشکیان تا آبان امسال در سیاست خارجی در حالت اعوجاج بسر می‌برد

تفاوتی میان گذار از امیرعبداللهیان به عراقچی وجود ندارد

به نظــر می‌رســد باز هــم رهیافــت جداســازی محــور اروپــا و آمریــکا در ذهنیت 
دستگاه دیپلماسی ایران به عنوان راه‌حلی قرار دارد که از زمان فیشر در آلمان 
و توصیه انگیلس‌هــا در ایجاد ارتباط بهتر میــان تهران و اروپا آغاز شــد. چیزی 
کبر هاشمی رفسنجانی و به ویژه در دوره دوم دولت او دنبال شد.  که در زمان ا
کم بر عرصه سیاســت خارجی ایران در دســت دولت و شخص  لذا گفتمان حا
رئیس‌جمهور به عنوان رئیس قوه مجریه و رئیس هیأت دولت نیســت. به تبع 

آن وزیر امور خارجه کشور در همین چارچوب می‌تواند عمل کند

آرمان ملی- حمید شجاعی: تشکیل دولت وفاق ملی 
مسعود پزشکیان باعث شد تا بسیاری در نقطه آغازین 
سمت‌گیری سیاست خارجی را مدنظر قرار دهند. همان 
چیزی که رئیس‌جمهور در رقابت‌های انتخاباتی نیز از آن 
کره  به کرات سخن گفته بود. تعامل با دنیا، گفت‌وگو و مذا
کلید واژه‌هایی بود که مسعود پزشکیان بارها و بارها از 
ویه نیز  آنها استفاده کرده و می‌کند و برای اجرای این ر
سیدعباس عراقچی معاون محمدجواد ظریف را به وزارت 
امور خارجه گماشته است. این انتخاب هرچند که بسیاری 
از تحول‌خواهان و طرفداران تعامل با دنیا را خوشحال و 
خرسند کرد، اما مواضع عراقچی به ویژه گفت‌وگوی وی با 

خبرگزاری ژاپنی نشان داد که بناست همان رویه سیاست 
خارجی در دولت رئیسی؛ اما با روش ملایم‌تر پیش برود. 
همین که عراقچی از مدیریت تنش‌ها با غرب سخن گفته 
است بدین معناست که نه شرایط شرایط دولت روحانی 
که در اختیار ظریف بود تا  است و نه عراقچی فضایی 
برجام را منعقد کند در اختیار دارد. هرچند که بسیاری از 
تحلیلگران و کارشناسان نیز بر این باورند که با توجه به 
وپایی‌ها و  ویکردهای آمریکا و ار مجموع مسائل و نوع ر
ایستادگی ایران بر احیای برجام 2015 این توافق دیگر احیا 
شدنی نیست و برای ایجاد توافقی جدید بر بستری تازه 
باید طرحی نو در انداخت یا تصمیمات دیگری اتخاذ کرد. 

تصمیماتی که به نظر باید در حوزه سیاست خارجی اتخاذ 
شود و تحولی در این عرصه اتفاق بیفتد تا آنچه پزشکیان 
که  در خصوص تعامل با دنیا وعده داده عملی گردد. چرا
ادامه روند گذشته همان نتایج سابق را به‌بار خواهد آورد 
و نتیجه جدیدی خلق نخواهد کرد. در همین راستا برای 
رسی سمت گیری سیاست خارجی دولت پزشکیان،  بر
انتخاب سید عباس عراقچی در وزارت امور خارجه و 
همچنین احیای برجام »آرمان ملی« با مهدی مطهرنیا 
آینده پژوه سیاسی و اجتماعی و رئیس اندیشکده آینده 
غ به گفت‌وگو پرداخته است که در ادامه  اندیشی سیمر

می‌خوانید. 

با رویکردهای تعریف شده وی که بسیار سخت 
در برابر سیاست‌های مسکو و روسیه نزدیک به 
مسکو و تهران و تهران نزدیک به مسکو عمل 
کارآمدن احتمالی ترامپ بسیار  می‌کند روی 
که  از این جهت است  معنادار خواهد شد. 
دولت پزشکیان تا آبان امسال در ورطه سیاست 
که  خارجی در حالت اعوجاج به‌سر می‌برد، چرا
همین حداقل تمایز میان دونالد ترامپ و کامالا 

هریس هم می‌تواند اثرگذار باشد. 

کارآمدن  وی  که با ر    پیش‌بینی می‌شد 
دولت پزشکیان در عرصه سیاست خارجی 
تی مثل تلاش برای  نیز شاهد تغییر و تحولا
احیای برجام یا نگاه مجدد به روابط با غرب 
گر قرار به عدم  به ویژه اروپایی‌ها باشیم؛ اما ا
ویکردهاست پس اساسا تفاوت بین  تغییر ر
سیاست خارجی دولت پزشکیان با سعید 

جلیلی چه بود؟
آقای جلیلی باید اصول  آقای پزشکیان و 
سیاست خارجی تعیین شده توسط رهبری را 
دنبال می‌کردند، اما تمایز در ادبیات سیاسی 
استراتژیک  عمق  از  سخن  جلیلی  آنهاست. 
کنون دولت پزشکیان از زبان عراقچی  می‌گفت و ا
به مدیریت منازعه با آمریکا و حمایت از مقاومت 
در برابر آمریکا و رو در رویی با اسرائیل سخن 
می‌گوید. این ادبیات؛ ادبیات محافظه‌کارانه 
ادبیات  لذا  بود.  جلیلی  تهاجمی  ادبیات  و 
بهتری  بهانه  می‌توانسیت  جلیلی  تهاجمی 
به بازیگرانی مانند اسرائیل در جهت ایجاد 
را  تخاصم  به  دهی  شدت  و  تخاصم  فضای 
دنبال کند. در حالی که ادبیات دولت پزشکیان 
میانه‌روانه و محافظه‌کارانه می‌تواند غشای 
کند.  امنیتی بیشتری را در این زمینه ایجاد 
ولی در نهایت تغییری را که برخی از جناح‌های 
سیاسی مانند اصلاح‌طلبان تحول خواهان و 
تحول‌خواهان‌گذار طلب در پی آن بودند ایجاد 

نمی‌کند. 

   بر اساس شرایط امروز و نوع نگرش‌های 
که  تهران و پایتخت‌های1+5 اساسا آنطور 
بسیار گفته می‌شد برجام احیا شدنی است یا 
اینکه طرفین برای حل و فصل مسائل باید به 

ح و توافق جدیدی باشند؟ فکر طر
من از سال 2018 به بعد بارها گفته‌ام که برجام 
مرده است. احیای برجام یک طنز سیاسی 
است. خود عراقچی به خوبی می‌داند که این 
از مسائل  بر بسیاری  او  مساله مانند خنده 
می‌ماند. فلذا او در این دام نخواهد افتاد و من 
هم پیشنهاد دارم که در این دام نیفتد. باید 
از برجام عبور کرد و اراده‌ای ملی برای انجام و 
حل مسائل سیاست خارجی داشت. این معنا 
دیگر نمی‌تواند جوابگوی وضعیت کنونی باشد. 
اساسا بیان مجدد برجام بعد از شروط رهبر 
انقلاب و پس از آن شروط وزیر خارجه ترامپ 
پمپئو، پاره کردن برجام توسط ترامپ در سال 
2018 و خروج 6 مرحله‌ای ایران از برجام و متوقف 
شدن خروج کامل ایران از برجام بعد از بازگشت 
تلویحی بایدن به برجام همه این اقدامات منجر 
به احیای برجام نمی‌شود. هیچکدام از اینها در 
تلاقی با یکدیگر به برجام شوک وارد نمی‌کند. 
چه خروج پلکانی به عنوان یک عامل مثبت از 
سوی ایران، چه بازگشت تلویحی آمریکا و دولت 
کرات دولت رئیسی در  بایدن به برجام و مذا
وین هیچکدام نتوانست جان برجام در اتاق 
کنون جسد برجام  ویژه ICU را نجات دهد. ا
بر زمین است و از این رو گفتن سخن از برجام 
یک طنز سیاسی آزار دهنده برای افکار عمومی 
است. لذا باید اراده ملی در ایجاد سیاست 
خارجی اثربخش مورد توجه قرار گیرد. ایران 
باید در گفتمان سیاست خارجی خود تحولی 
بزرگ ایجاد کند و تا این تحول بزرگ ایحاد نشود 
نه عراقچی، نه پزشکیان و نه هیج فرد دیگری 
نمی‌تواند در دستگاه دیپلماسی فیل هوا کند. 

 ادامه از صفحه اول
هرچند اسرائیل معتقد است با عملیات پیش‌دستانه خود 
توانسته به حزب ا... صدمه بزند و نیویورک تایمز از قول یک 
مقام ارشد آمریکایی نوشت: آنها از قصد اسرائیل برای انجام 
حملات پیشگیرانه به لبنان اطلاع قبلی نداشته‌ایم اما گویا 
ارتش اسرائیل تخمین زد که حزب‌ا... قصد دارد حمله کند 
و دست به این عملیات زده است. بعد از این عملیات یوآو 
گالانت، وزیر جنگ اسرائیل برای ۴۸ ساعت آینده»وضعیت 
اضطراری« اعلام کرد. تمامی سواحل حیفا به دلیل وضعیت 
امنیتی به روی اسرائیلی‌ها بسته شد. همچنین منابع خبری 
ک لبنان به سمت  کت کاتیوشا از خا گزارش دادند که ۳۲۰ را
الجلیل الغربی در شمال اسرائیل شلیک شده است. در 
اسرائیل تخمین زده می‌شود که حزب‌ا.. آماده شلیک حدود 
۱۰۰۰ موشک به عمق اسرائیل شده است. حزب‌ا... در اولین 
بیانیه‌ خود در این ارتباط اعلام کرد: در سحرگاه اربعین امام 
حسین )ع(سرور و سالار شهیدان، امام آزادگان در چارچوب 
کنش اولیه به تجاوزات وحشیانه اسرائیل به حومه جنوبی  وا
بیروت که منجر به شهادت فؤاد شکر شد، رزمندگان مقاومت 
اسلامی، سایت‌ها، پادگان‌ها و گنبد آهنین دشمن در شمال 
فلسطین اشغالی را با تعداد زیادی موشک و به سمت یک 
هدف خاص نظامی اسرائیل که متعاقباً اعلام خواهد شد چه 
هدفی است، هدف قرار دادند. مقاومت اسلامی در لبنان هم 
کنون و در این لحظات در بالاترین آمادگی خود قرار دارد.  ا
حزب ا... در بیانیه دوم خود اعلام کرد: تعداد موشک‌های 
کنون از  کاتیوشای پرتاب شده به سمت مواضع دشمن تا
۳۲۰ فراتر رفته است و اهداف هدف قرار گرفته و آسیب دیدند 
شامل: پایگاه میرون، استراحتگاه نیفی زیو، پایگاه ذاتون، 
اصطبل زائورا، پایه دشت، پادگان کیلا در جولان اشغالی 
سوریه، پادگان UF در جولان اشغالی سوریه، پایگاه نفاح در 

جولان اشغالی سوریه، پایگاه یاردن در جولان اشغالی سوریه، 
حکومت عین زی تیم، پادگان راموت نفتالی بوده است. در 
بیانیه حزب‌ا... نیز لبنان آمده است: به یاری خداوند متعال، 
از  تمامی پهپادهای تهاجمی در زمان‌های تعیین شده 
آشیانه‌های خود برخاستند و با گذر از مرز لبنان و فلسطین 
به سمت هدف مورد نظر از مسیرهای متعدد عبور کردند. 
بنابراین عملیات نظامی ما به لطف خداوند متعال ‏تکمیل شد 
کید کرد: ادعای دشمن درباره  و موفقیت‌آمیز بود. حزب‌ا... تا
اقدام پیشگیرانه، اهدافی که به دست آورده و مختل کردن 
حمله مقاومت، ادعاهای توخالی و مغایر با واقعیات میدانی 

است و در سخنرانی »سید حسن نصرا...« دبیرکل حزب‌ا... 
لبنان تکذیب شد. البته اسرائیل مدعی است که با حملات 
پیش دستانه کار بزرگی انجام داده است. این در حالی است 
که یک منبع در حزب‌ا... لبنان در این باره به شبکه »العربی« 
اعلام کرد: اسرائیل موفق به حمله پیشگیرانه علیه ما نشد 
و اهدافی که اسرائیل از آن صحبت می‌کند در پاسخ به یک 
حمله گمراه کننده است که ما انجام دادیم. این منبع گفت: 
ارتش اسرائیل موفق به رهگیری پهپادهای تهاجمی ما نشد 
و ما با پرتاب تعداد زیادی موشک موفق شدیم ارتش اسرائیل 
را گمراه کنیم. وی همچنین اعلام کرد: ما دو هدف اصلی را 

در شمال تل‌آویو هدف قرار دادیم. این منبع ادامه داد: در 
حمله اسرائیل به بیش از ۳۰ هدف، شهیدی نداشتیم زیرا آنها 
را تخلیه کرده بودیم. ارتش رژیم اشغالگر با حملات خود، به 
حمله انحرافی که ما انجام دادیم پاسخ داد و به همین دلیل 

پهپادهای ما موفق به عبو از آسمان منطقه شدند. 

کنش‌ها به جنگ در لبنان   وا
در پی این حملات نشست ویژه امنیتی اسرائیل با حضور 
، یو آو گالانت، وزیر جنگ و  بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر
هرتسی هالوی، رئیس ستاد کل ارتش صهیونیستی در محل 
وزارت جنگ در منطقه امنیتی کریاه برگزار شد. شبکه ۱۳ 
تلویزیون اسرائیل از بسته شدن حریم هوایی اسرائیل روی 
کلیه پرواز خبر داد. همزمان برخی از منابع محلی از اخلال 
در سیستم GPS در بسیاری از مناطق اسرائیل خبر دادند. 
همچنین اعلام شده است: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
از نزدیک وضعیت خاورمیانه را که در آن اسرائیل و جنبش 
حزب ا... لبنان تبادل حملات انجام دادند، زیر نظر دارد 
و به مقامات آمریکایی دستور داده که در تماس دائمی با 
طرف اسرائیلی باشند. گالانت وزیر جنگ اسرائیل به آستین 
وزیر دفاع آمریکا در مورد کیفیت حملات اسرائیل به لبنان 
گفته است: »ما حملات دقیقی را در لبنان انجام داده‌ایم 
تا تهدیدی قریب‌الوقوع علیه شهروندان اسرائیل را خنثی 
کنیم. ما تحولات بیروت را از نزدیک دنبال می‌کنیم و مصمم 
هستیم که از همه ابزارهای در اختیار برای دفاع از شهروندان 
خود استفاده کنیم.« رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در 
گفت‌وگو با رویترز گفت که با همتایان خود در منطقه برای 
جلوگیری از درگیری گسترده‌تر گفت‌وگو خواهم کرد. وی افزود: 
تحرکات احتمالی ایران و حزب‌ا... را زیر نظر داریم و در حالت 

آماده‌باش هستیم. 

گزارش »آرمان ملی« از تحولات رزمی بین لبنان و اسرائیل

 پروسه انتقام کلید خورد
حزب ا... عملیات پیش‌دستانه اسرائیل را شکست خورده دانست


